r-
MUNICÍPIO DEARARAQUARA

Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2302/2021 Em 06 de outubro de 2021

=:;'-"«

i,:=3=T" ':Fxw.::"'':

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUJSIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sõo Bento,887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação n' 3698/2021, de autoria do Vereador CARLÃO DO JO A. em anexo,
encaminhámos a manifestação do 3' Subgrupamento do Corpo de Bombeiros

estima e consideração
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

SECRETARIADASEGURANÇAPUBLICA
POLICIA MILITAl{ 1)0 ESTADO DE SAO PAULo

Araraquara, 13 de setembro de 202

OFICIO N' 9GB-049/300/2

Do Comandante do 3' Subgrupamento de Bombeiros

Ao limo Senhor ANTONIO ADRIANO ALTIERI

DD Secretário Municipal de Administração de Araraquara

Assunto: Resposta ao questionamento sobre o Processo n' 52.090/2021

Anexo: PARTE N' 9GB-001/3 1 0/20

Folha

www.policiam imitar.sp.gov.bl
9gb(@pol iciamili tar.sp. gov .br

Considerando o estudo de tempo resposta relatado na PARTE N' 9GB-

00 1/3 1 0/20, elaborado para subsidiar a construção da nova sede do 3' Subgrupamento do Corpo

de Bombeiros no município de Alaraquara, situada na Av. Francisco Zanin, o qual indica uma

diminuição em 2 minutos e 1 5 segtuldos do tempo resposta médio dos atendimentos do Corpo

de Bombeiros no município de Araraquara, porém, exclusivamente no extremo norte da cidade,

indica um aumento do tempo resposta, decorrente da alteração de localidade da referida sede.

Diante o exposto, este Comando do Corpo de Bombeiros de Araraquara, opina

pela viabilidade da indicação 3.698/202 1 , elaborada pelo Legislativo Municipal

Aproveito a oportunidade para externas os protestos de elevada estima e distinta

consideração

pÉiiNÃlqí)6KOBERTO

Cap PM 105084-2 Comandante do 3' SGB

8
Abertura: 14/09/2021 - 15=52 Processo 56244/2021
Requerente: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAQ PAULO ( CORPO DE

BOMBLIRO}

Assunto: [NCALlINHA RESPOSTA

Distribuição: Secretaria da At:lministraçáo

@
PrçitocaSUÇão

Nõs. Policia s Idilitclres. sob a :} oleçãu dt tpi'ot lixs{)dox caiu a )cfbsci tlQ \'ida. da !ntegl'idade Fisicci e da l)ignidade da I'cxsíla Htltlla}

,.d

h
&

,:q«l:«/
APITONIO AD

Secretário Munícipaf de

',...r.;.L
.L..